СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕРВОМАЙСКИЙ

ПОССОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е

ПРОЕКТ № 8

20 октября 2016 года № ____

Об утверждении тарифов на

услугу по сбору и вывозу

твердых бытовых отходов (ТБО)

для МУП «Ж.К.Х.» МО

«Первомайский поселковый

совет» на 2016-2017 годы

В соответствии с Федеральным  законом от 06 октября 2003 года

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»,  Федеральным законом от 30 декабря 2004 года №

210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального

комплекса», Постановлением Правительства Российской Федерации от 14

июля 2008 года № 520 «Об основах ценообразования и порядке

регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере

деятельности организаций коммунального комплекса», постановлением

администрации муниципального образования Первомайский поссовет

Оренбургского района Оренбургской области от 10 октября 2016 года №

193-п «Об утверждении Порядка рассмотрения заявлений об установлении

тарифов в сфере водоснабжения, водоотведения и в области  обращения с

твердыми бытовыми отходами организаций коммунального комплекса

муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района

Оренбургской области», решением Совета депутатов муниципального

образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской

области от 06 февраля 2012 года № 91 «Об утверждении нормы накопления

твердых бытовых отходов», руководствуясь Уставом муниципального

образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской

области, Совет депутатов муниципального образования Первомайский

поссовет Оренбургского района Оренбургской области р е ш и л:

1. Установить и ввести в действие с 01 декабря 2016 года для МУП

«Ж. К. Х.» МО «Первомайский поселковый совет» тариф на  услугу по

http://docs.cntd.ru/document/901919593
http://docs.cntd.ru/document/901919593
http://docs.cntd.ru/document/901919593
http://docs.cntd.ru/document/902110069
http://docs.cntd.ru/document/902110069
http://docs.cntd.ru/document/902110069
http://docs.cntd.ru/document/902110069

сбору и вывозу твердых бытовых отходов (ТБО) для организаций и

отдельно стоящих объектов:

   - в размере  433,56 руб. за 1 куб. м. (с НДС);

 - в размере 367,42 руб. за 1 куб. м. (без  НДС).

 3. Установить размер ежемесячной платы за  услугу по сбору и вывозу

твердых бытовых отходов (ТБО) для населения в размере 30,62 руб.  с 1 чел.

         4. В целях снижения социальной напряженности ввести указанный  в

п. 3 настоящего решения размер ежемесячной платы за услугу по сбору и

вывозу твердых бытовых отходов (ТБО) для населения поэтапно:

             - с 01 декабря 2016 г. – 25,00 руб. с 1 чел.;

             - с 01 марта 2017 г. – 30,62 руб. с 1 чел.;

         5. Для возмещения разницы в тарифах поручить администрации

муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района

Оренбургской области разработать и утвердить Порядок предоставления

субсидии на  возмещение разницы в тарифе  на  услугу по сбору и вывозу

ТБО для населения на период с 01 декабря 2016 г. по 28 февраля 2017 года.

6. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Сельские

вести» и размещению на официальном сайте МО Первомайский поссовет в

сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству,

благоустройству и сфере обслуживания (Гирин С.А.).

8. Настоящее решение вступает в силу по истечению одного месяца со

дня его официального опубликования, но не ранее 01 декабря 2016 года.

Глава муниципального образования-

председатель Совета депутатов                                                          С.В. Стукова

Разослано:  администрации МО Первомайский поссовет, Аппарату

Губернатора и Правительства Оренбургской области,  прокуратуре

района, в дело